
 

 
Schůze výboru CzHS dne 15.11.2022  v Praze 

 
 Přítomni: Nežádal, Marková, Bártková, Grunermelová, Kotas, Klečka,  Medová, Niedermayerová,  
Omluveni: Řehulka 

 Schůzi vedl Nežádal 
 

1. Schválení programu. 
2. Kontrola minulého zápisu č.2/22 z 21.4.22 - bez připomínek. 
3. CzHS databáze členů. Pravidelně přípomínána nutnost členství v ČNS. Předseda také vyzve 
nečleny nejpozději 1 rok do nových voleb. Schválení nových členů: MUDr. Vladimíra Saková,  
MUDr. Miloslava Chýlová, MUDr. Karolina Ermisová.  
4. Centra: zaregistrovány 2 nové žádosti: Privamed Plzeň a Neuroplus Olomouc, Ostrava. 
Schvalování nových center na programu schůze 13.1.23. Setkání center minulé: 14.9.22 a 
budoucí 14.4.23. 
5. Nadační fond Hedalga: 28 center, 1 centrum -  problematické GDPR, 1 centrum bez reakce. 
Zlepšení finanční  situace. Platby V/O uhrazeny. Schůze správní rady 23.11.22 v Přerově. 
6. ReMig: přes 1000 pacientů, výsledky za rok 2021 a 2022 budou prezentovány na XIII. 
sympoziuu o léčbě bolesti v Brně. 
7. CGRP protilátky: VZP uzavírá smlouvy se všemi stávajícími centry, které se účastní registru 
ReMig.  V rámci hloubkového řízení SÚKL: schválení stávajícího dávkování, zatím podržení CGRP 
protilátek v druhé linii terapii migrény a podpořeny switch na jinou protilátku při inefektivitě či 
intoleranci.  
8. Guidelines léčby  bolesti hlavy pro praktické lékaře, počáteční kroky dohodne Nežádal s Doc. 
Býmou E-mailem. 
9. Zhodnocení akcí 2023: XII. sympozium o léčbě bolesti v Brně 21.-23.4.22, 10. konference  
neuropsychiatrického fóra, Praha 1.-3.6:22,  19. SYMPOZIUM PRAKTICKÉ NEUROLOGIE, Brno 2.-
3.6.22, Česká neurologická akademie Jihlava, 22.-23.9.22, Migraine Academy  - Neurology Academy 
Praha 14.9.22, Hospicon Bio Mikulov 20.-21.10.22,  zahraniční: 2x akadémie Parkinsonova choroba 
a bolesť hlavy Starý Smokovec, 19.-20.5.22,  EAN Vídeň 25.-28.6.22 

10. 35. SLOVENSKÝ A ČESKÝ NEUROLOGICKÝ ZJAZD 16.-18.11.22:  počet bloků: pouze 1 společný 
BH-vertigo, Dr. Řehulka, Kurz TAC: 4 přednášky. CH Klečka, PH Nežádal, HC Petrovičová, 
SUNA/SUNCT Kováčik. 

11. Zahraniční kongresy: 16. EHF Vídeň,  7.-11.12.22. 

12. XIII. sympozium o léčbě bolesti v Brně 13.-15.4.23, návrh programu: migréna, CGRP protilátky, 
sekundární bolesti hlavy, psychiatrické komorbidity bolesti hlavy, lokální léčba bolestí hlavy 

13. Webové stránky:  www.czech-headache.cz, Niedermayerová, aktualizováno. 

14. Publikace: vydané: Bolesti hlavy v kazuistikách, perspektivní: Řehulka, soupis publikací za rok 
2022 na schůzi v 1/2023. 

15. Pacientská organizace Migréna – Help: senát 13.9.22 (Marková, Nežádal), tisková konference 
2.11.22 (Nežádal), 21.11.22 MZ (Nežádal), festival Migréna nás spojuje (Medová). 

  16. Podány informace o současně probíhajících studiích.  

17. Různé: bez dalších doplnění. 

18. Termín další schůze: 13.1.2023 v 11:00 INEP, Praha. 
 

zápis: Nežádal 
kontrola zápisu: Marková 

http://www.czech-headache.cz/

		2022-11-30T16:31:34+0100
	MUDr. Ph.D. Tomáš Nežádal




